W Gazet io Handlowej ezytamy co następuje:

»W wykonaniu art. IVgo traktatu, w celu zupełnego znie
sienia handlu murzynami, w dniu 8 (20) Grudnia 1841 r. za
wartego i podpisanego w Londynie, pomiędzy Rossją, Wielką
Brytanją, Austrją i Prussami, rząd rossyjski wydał teraz rządo
wi Wielkiej Brytanji, dia statków wojennych, krążących w pe
wnych punktach, pierwsze pełnomocnictwa, na mocy których,
statki te mogą zatrzymywać i przetrząsać, w

^Pełnomocnictwa te, wydane są z podpisem i pieczęcią
Rady Admiralicji, W językach: rossyjskim, angielskim, niemie
ckim i szwedzkim—Statki krążące, którym nadane jest prawo
przetrząsania, będą używały szczególnego sygnału, umówione
go pomiędzy Wysokiemi Stronami, które podpisały traktat d.
8 (20) Grudnia 1841 roku. O takowych rozporządzeniach ob
wieszcza się niniejszem kupców i właścicieli statków rossyj-
»kich.« Dalej idzie lista statków krążących angielskich.

__ (z Gaz. Rząd.)

O SPOSOBIE ZARADZENIA BRAKOWI RĄK DO

CY OKOŁO ROLI.